
We Włynkówku odbył się II Letni 
Gminny Turniej Sołectw. Do zmagań 
stanęło 16 drużyn.
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Na otarcie łez spowodowanych końcem 
wakacji, przygotowaliśmy konkurs dla 
naszych młodych czytelników.

6 września odbędą się gminne dożynki 
gminy Słupsk. W tym roku zaprasza-
my do Swołowa. 

Konkurs

str. 8-9

W naszym cyklu prezentacji odwiedzamy kolejne 
dwa sołectwa. Przeczytaj o historii miejscowości 
oraz o tym co dzieje się tam na co dzień.

Bruskowo Wlk., Wrzeście-Kępno
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Dożynki na ludowo Letni Turniej Sołectw

prezentacja  sołectw strefa IMPREZstrefa IMPREZ

 

ZAPRASZAMY!

strefa IMPREZ
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funkcjonalnego Miasta Słupska 
– główne problemy i wyzwania roz-
woju. 

2. Dyskusja nt. wizji rozwoju 
miejskiego obszaru funkcjonalnego 
Miasta Słupska.

3. Konsultacje możliwych ki-
erunków rozwoju – cele strategiczne 
i operacyjne.

4. Konsultacje nt. możliwych 
kierunków rozwoju – projekty kluc-
zowe / priorytetowe.

Zachęcamy do wzięcia udziału w 
konsultacjach społecznych.

Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2007-2013 zaprasza na 
otwarte spotkanie konsultacyjne dla 
mieszkańców gminy Słupsk.

Celem konsultacji jest zebranie 
wniosków i uwag na temat przyszłego 
rozwoju miejskiego obszaru funkc-
jonalnego Miasta Słupska.

Termin i miejsce spotkania
27.08.2014r, godz.14.00,   Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Głobino 47, 

Program konsultacji: 
1. Identyfikacja możliwych kon-

cepcji  rozwoju miejskiego obszaru 

two zawodowe, 
- warsztaty rozwoju osobowości i 

autoprezentacji, 
- indywidualne wsparcie psycho-

logiczne, 
- warsztaty z zakresu podno-

szenia kompetencji wychowawczych 
rodziców „Szkoła Rodzica”, - system-
owa terapia rodzin. 

Rodziny skorzystały także z 
rodzinnego wyjazdu wakacyjnego do 
Zakopanego, kolonii letnich dla dzieci 
do miejscowości Łazy lub Dąbki, 
wyjazdu do miejscowości Szymbark. 
Ponadto rodziny korzystają z wyjść 

społecznym z tytułu bezrobocia lub 
pozostawania w trwałym pokole-
niowym bezrobociu i niemożności 
wyjścia z systemu świadczeń po-
mocy społecznej, a także testowe 
wypracowanie nowych instrumentów 
rodzinnej aktywizacji i integracji 
społecznej na bazie opracowanych 
programów: Lokalny Program In-
terdyscyplinarnej Współpracy i 
Rodzinny Program Aktywizacji 
Zawodowej, Pomocy i Integracji 
Społecznej.

Do projektu zostało zakwali-
fikowanych 10 rodzin wielodzietnych 

na basen, do kina i teatru. Obecnie 
jest kontynuowany kurs prawa jazdy. 
W najbliższym terminie realizowane 
będą:

- kursy zawodowe,
- festyn dla rodzin i osób z otoc-

zenia.

Gmina Słupsk w ramach real-
izacji projektu w partnerstwie z : 
Miastem Słupsk – liderem, Powi-
atem Słupskim, Miastem Ustka, 
Gminą Ustka, Gminą Słupsk, 
Gminą Kobylnica, Gminą Dębnica 
Kaszubska - partnerami oraz Insty-
tutem Badawczym IPC Sp. z o.o. z 
Wrocławia  pn.: „Diagnoza – strate-
gia – inwestycja – rozwój miejskiego 
obszaru funkcjonalnego Miasta 
Słupska”, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 

z terenów gmin partnerskich, w tym 
dwie z terenu gminy Słupsk, z którymi 
zostały spisane i zatwierdzone kon-
trakty rodzinne.

W zawartych kontraktach ust-
alono zadania dla poszczególnych 
członków rodziny w ramach poszc-
zególnych modułów tj.: zatrudnien-
iowym, społecznym i integracyjnym, 
rodzinnym, sport i kultura, które będą 
realizowane do dnia 31.12.2014 r. 

Do chwili obecnej zrealizowano:
- badania predyspozycji za-

wodowych, 
- grupowe i indywidualne doradz-

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Słupsku w partnerst-
wie z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Słupsku, jak również z Ośrodkami 
Pomocy Społecznej w Smołdzinie, 
Kępicach, Główczycach, Ustce i 
Damnicy jest w trakcie przeprowad-
zania pilotażu projektu „Schematom 
Stop”, którego liderem w Powiecie 
Słupskim jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Słupsku. 

Projekt ma na celu utworze-
nie skoordynowanego systemu 
współpracy instytucjonalnej wobec 
rodzin zagrożonych wykluczeniem 

w  warsztatach aktywizujących: 
kreatywności, przedsiębiorczości, 
dobrych praktyk oraz pozyskiwania 
środków zewnętrznych na zakładanie 
działalności pozarolniczej. Założyły 
własne, przydomowe ogródki 
ziołowe, a  obecnie zakończyły cykl 
szkoleń zielarskich. Przed uczestnic-
zkami jeszcze wyjazd studyjny na II 
Pomorskie Święto Ziół organizowane 
przez Muzeum Kultury Ludowej 
w Swołowie oraz Finał projektu, czyli 
festyn zielarski ze stoiskiem produk-
tów wykonanych przez beneficjen-
tki projektu podczas warsztatów 
zielarskich, którego realizacja pla-
nowana jest w  ostatnią sobotę sier-
pnia w  parku przy pałacu w  Krępie 
Słupskiej.

Środki finansowe na realizację 
projektu pozyskało Stowar-
zyszenie „Nasza Krępa”. Projekt 
współfinansowany jest w  ramach 
Programu „Razem Możemy Więcej” 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Wsi Polskiej.

W  Krępie Słupskiej trwa real-
izacja projektu pn. „Ludowe trady-
cje zielarskie w  sołectwie Krępa 
Słupska”. Celem głównym projektu 
jest aktywizacja 12 mieszkanek 
sołectwa Krępa Słupska poprzez cykl 
warsztatów kulturalno – oświatowych 
oraz wzrost wiedzy o  tradycjach re-
gionalnych mieszkańców z  terenu 
gminy Słupsk i  gmin ościennych 
przez przygotowanie wydarzenia 
kulturalnego w  oparciu o  tradycje 
zielarskie.  W  ramach projektu pan-
ie od kwietnia br. miały możliwość 
pozyskania wiedzy poprzez udział 

wiadomości z urzęduwiadomości z urzędustrefa spraw społecznych

strefa spraw społecznych

Zielarki w Krępie Słupskiej

Konsultacje społeczne
GMINNY OŚRODEK KULTURY w GŁOBINIE

Zmiana miejsca spotkania !!!

Projekt „Schematom Stop”. Wspólne działania instytucji społecznej i instytucji rynku pracy –pilotaż

Festyn zielarski odbędzie się 30 
sierpnia w Krępie Słupskiej.
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Dzięki współpracy z Muzeum 
Kultury Ludowej Pomorza tegoroc-
zne święto plonów będzie miało 
jeszcze bardziej tradycyjny charak-
ter.

Już o godzinie 11:00 rozpoc-
znie się VII Konkurs na Pomorską 
Nalewkę. Zapraszamy do Zagrody 
Albrechta.

- To już tradycja w naszym muze-
um. Każdego roku konkurs cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem. 
- mówi Dawid Gonciarz, kierownik 
muzeum w Swołowie. - W tym roku 
łączymy konkurs z dożynkami, dzięki 
czemu możemy zapewnić przeróżne 
atrakcje dla naszych gości.

Jedną z takich atrakcji będzie 
bezpłatne zwiedzanie muzeum 
przez cały dzień. Same dożynki 
rozpoczną się tradycyjnie mszą 
świętą w intencji rolników. Msza 
odprawiona zostanie w swołowskim, 

Fundacja z  Kijowa, zajmująca 
się wspieraniem rodzin, które 
ucierpiały w starciach na Majdanie, 
nawiązała współpracę z Ukraińskim 
Konsulatem w  Polsce. To dzięki 
wspólnie podjętej inicjatywie jak 
również gościnności gminy Słupsk 
możliwy był przyjazd dzieci na letni 
wypoczynek.

Ponad dwadzieścia sześć 
godzin zajęło przejechanie 1250 
kilometrów naszym gościom z  Ki-
jowa, zanim zawitali na terenie 
naszej gminy, w  murach Zespołu 
Szkół w Redzikowie. Grupa dwudzi-
estu osób wraz z  dwoma opieku-
nami spędziła beztroskie 12 dni, 
zapoznając się z  urokami gminy 

zabytkowym kościele. Po niej ko-
rowód dożynkowy przejdzie na plac 
dożynek przy akompaniamencie 
Darłowskiej Orkiestry Dętej. Tam 
nastąpi uroczyste powitanie gości.

W programie tegorocznych 
dożynek jak zwykle będzie sporo 
występów artystycznych.

- Zawsze stawiamy na utal-
entowane osoby z terenu gminy 
Słupsk, dla których takie imprezy 
są okazją do zaprezentowania 
swoich umiejętności. - Mówi Zbig-
niew Podolak, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Głobinie. - Będą 
to głównie wokaliści, muzycy i 
zespoły działające w różnych 
miejscowościach gminy. Ponadto 
zagrają: żywiołowa orkiestra dęta 
Tsigunz Fanfara Avantura, która po-
rywa do tańca swoimi interpretac-
jami bałkańskich melodii oraz Sztetl 
Trio – zespół wykonujący muzykę 

Słupsk jak również dalszych okolic.
Dzieci bardzo szybko 

zaaklimatyzowały się w  szkole, 
która podczas pobytu stanowiła ich 
drugi dom. Z  Ukrainy przywiozły 
nie tylko dostojne, patriotyczne 
postawy, ale także dużo uśmiechu 
i  słońca. Pogoda sprzyjała za-
tem wypoczynkowi nad brzegiem 
morza, morskim kąpielom, zwied-
zaniu Parku Dinozaurów w  Łebie, 
zabawom w  Swołowie oraz Parku 
Linowym „Leśny Kot”. Nie zabrakło 
czasu również na zakupy, poznawa-
nie Słupska i Gdyni, w której dzieci 
odwiedziły między innym Oceanari-
um. Szczególnie dużo radości wśród 
kolonistów wywołała wizyta w  Do-

klezmerską.
Z południa Polski, z 

zaprzyjaźnionej gminy Raba Wyżna, 
przyjedzie kabaret „Truteń” i zapewni 
uśmiechy na twarzach wszystkich 
gości. W trakcie dożynek oczywiście 
nie może zabraknąć konkursu na 
chleb i wieniec dożynkowy. Wieńce 
po raz kolejny będą zgłaszane 
w dwóch kategoriach: tradycyjne 
i niekonwencjonalne. Podczas 
święta plonów gminy Słupsk, każdy 
będzie mógł zobaczyć pokaz funk-
cjonowania starych maszyn rolnic-
zych oraz przejechać się konno lub 
bryczką.

- 6 września czeka nas wiele 
atrakcji. Takich dożynek dawno nie 
było. - komentuje Barbara Dykier, 
Wójt Gminy Słupsk. - Będzie trady-
cyjnie i ludowo. Zdecydowaliśmy 
się na organizację święta plonów 
właśnie w Swołowie, bo to na-
jbardziej magiczne miejsce w gmi-
nie, a może nawet w całym regionie. 
Dzięki zapleczu, które posiada 
Muzeum Kultury Ludowej Pomorza, 
zabierzemy naszych gości w podróż 
w czasie.

linie Charlotty i spotkanie z papugą 
w  barwach ukraińskiej flagi. Wiec-
zory wypełnione były relaksem 
w przejrzystych wodach Parku Wod-
nego w Redzikowie jak również roz-
grywkami bowlingowymi. W murach 
szkoły zostały zorganizowane także 
warsztaty taneczne i  plastyczne. 
Goście mieli okazję odwiedzić Salę 
Pamięci oraz wysłuchać ciekawej 
prelekcji na temat historii Redzikowa. 
Dzieci niecierpliwie czekały na spot-
kanie z Wójt Gminy Słupsk, Barbarą 
Dykier, która ugościła kolonistów 
w murach urzędu gminy. Dzieci były 
bardzo wdzięczne za zaproszenie 
i  zorganizowanie im wypoczynku 
w Polsce.

strefa IMPREZ

strefa spraw społecznych

Dożynki na ludowo

Dzieci z Ukrainy na 
kolonii w Gminie Słupsk

6 września odbędą się gminne dożynki 
gminy Słupsk. W tym roku zapraszamy 
do Swołowa. 

Bałtyk w tym roku był wyjątkowo zimny. Takie zdjęcia tylko w Parku Wodnym Redzikowo.

Podobno najlepiej wspina się po drzewach w 
Parku Linowym “Leśny Kot”.

Turnieje bowlingowe w kręgielni w Redzikow-
ie były zwieńczeniem każdego dnia.

Podczas tegorocznych dożynek spróbujemy przenieść Was w czasie.
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mieszkaniowe (budownictwo wielo-
rodzinne). Wnioski należy składać 
do dnia 29 sierpnia 2014 r. do:
Urzędu Gminy Słupsk  
ul. Sportowa 34, 76-200 Słupsk,
Urzędu Gminy Kobylnica 
ul. Główna 20, 76-251 Kobylnica.

Realizacja Programu uzależniona 
jest od zebrania przez poszcze-
gólne Gminy odpowiedniej ilości 
wniosków spełniających wymaga-
nia określone przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w  Programie 
„Prosument“.

18 sierpnia br. Urzędem Gminy 
Słupsk stanął Mobilny Krwiobus. To 
wspólna akcja gminy oraz Region-
alnego Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa im. Jana Pawła II 
w Słupsku. Wszyscy chętni, którzy 
chcieli oddać krew mogli zgłosić się 
przed budynek Urzędu Gminy. Była 
to pierwsza tego typu akcja organi-

Wnioski dostępne są wraz 
z  założeniami Programu „Prosu-
ment“ w  siedzibie Urzędów oraz 
na stronach internetowych  gmin: 
Słupsk - www.gminaslupsk.pl, Ko-
bylnica - www.kobylnica.pl.

Po zakończonym naborze 
wniosków, dla wszystkich wnios-
kodawców zostanie zorganizowane 
spotkanie informacyjno - orga-
nizacyjne. Ilość miejsc w programie 
jest ograniczona, wnioski rozpa-
trywane będą według kolejności 
zgłoszeń.

zowana przez Urząd Gminy Słupsk, 
mamy nadzieję, że oddawanie 
krwi stanie się akcją cykliczną. 
Dziękujemy wszystkim dawcom. 
Krew jest niezbędna dla dzieci i 
dorosłych walczących z rakiem, dla 
pacjentów oczekujących na zabieg 
chirurgiczny, ofiar wypadków i in-
nych przewlekle chorych.

energii elektrycznej (ogniwa 
fotowoltaiczne, małe elektrownie 
wiatrowe oraz układy mikrokogen-
eracyjne),

ciepła i  energii elektryc-
znej (kotły na biomasę, kolek-
tory słoneczne, pompy ciepła 
w  połączeniu z  ogniwami foto-
woltaicznymi, połączone w  jedną 
instalację lub oddzielne instalacje 
w budynku).

Z  dofinansowania mogą 
skorzystać osoby fizyczne 
(właściciele domów jednorodzin-
nych) oraz  spółdzielnie i wspólnoty 

z dotacją i wynosić będzie łącznie 
do 100% kosztów kwalifikowanych 
instalacji. Dofinansowanie obejmie 
zakup oraz montaż nowych insta-
lacji i  mikroinstalacji odnawialnych 
źródeł energii do produkcji:

Zapraszamy naszych 
Mieszkańców do składania 
wniosków w  formie deklaracji 
udziału w  przedmiotowym pro-
gramie. Dofinansowanie udzielane 
będzie w  formie pożyczki wraz 

wiadomości z urzędu

wiadomości z urzędu

Gmina Słupsk i Gmina Kobylnica ogłaszają nabór wniosków do programu:
“Prosument - linia dofinansowania z przeznaczeniem na zakup i montaż 

mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii” dla samorządów.

PRODUKUJ i KONSUMUJ - ZOSTAŃ PROSUMENTEM!!! 

w Parku Wodnym Redzikowo 
organizowane przez szkołę pływania 

BETA SWIM TEAM:
oswajanie z wodą dla niemowląt 
od 5-go miesiąca życia,
nauka pływania 3-4 latki
podstawowa nauka pływania 5-7 lat
podstawowa nauka pływania dla 
dorosłych
doskonalenie stylowe dla dzieci 
młodzieży i dorosłych
zajęcia nidywidualne
przygotowanie do egzaminów 
na studia i do kursów na stopień 
ratownika WOPR
przygotowanie do udziału w 
zawodach typu open water, 
aquathlon i triathlon

Zapraszamy na zajęcia  
Urzędnicy i mieszkańcy 
oddali krew

BETA SWIM TEAM
ul. Ogrodowa 8A/14
76-200 Słupsk

tel.: 606 244 597
e-mail: betaswimteam@wp.pl
www.betaswimteam.pl
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Tuż obok zapoznać się można było 
z wystawą zdjęć pod hasłem „Jezi-
erzyce wczoraj i dziś”. Niewątpliwą 
atrakcją sobotniego popołudnia 
okazało się lądowanie spadochron-
iarza p.Mirosława Wyszomirskiego 
– był to jego 2906 skok.

Od godz. 19.00 rozpoczęła 
się zabawa taneczna prowadzona 
przez zespół MKdance z wokalistką 
Mirosławą Chłodnicką na czele.

nego podsumowania projektu, 
a następnie otwarcia skweru 
dokonała p. Wójt Barbara Dykier. 
Dalsza część uroczystości odbyła 
się na placu przy szatni klubu Stal 
Jezierzyce. Na scenie w części 
artystycznej zaprezentował się 
kabaret z Jezierzyc, wokalistki z 
Gałęzinowa, a także multiinstru-
mentalistka Anna Sójkowska. 
Ogłoszono także wyniki konkursu 
na najładniejszego „Zeppelina” z 
surowców wtórnych – laureatem 
okazała   się trzyosobowa rodzina 
Perkowskich z Jezierzyc. O sterow-
cach opowiedział Marcin Barnows-
ki – autor książki „Boskie Cygara”. 
W tym czasie w budynku szkoły 
można było obejrzeć reportaż o 
Jezierzycach nakręcony w ramach 
projektu.

Dla dzieci Gminny Ośrodek Kul-
tury przygotował „Strefę Malucha”, 
w której można było wziąć udział w 
licznych konkursach plastycznych. 

26 lipca 2014 roku w Jezier-
zycach odbyło się podsumowanie 
projektu „Zeppelinada - podróż 
sterowcem od skweru mieszkańca 
Jezierzyc przez ścieżkę edukacyjną 
z ciekawą historią w tle”. W jego 
ramach powstała ścieżka edukacyj-
na dokumentująca pozostałości po 
dawnej bazie zeppelinów w Jezier-
zycach, a także Skwer Mieszkańca 
stanowiący wspaniałe miejsce rek-
reacyjne.

Już o godzinie 14.00 odbył się 
turniej gry w warcaby sędziowany 
przez p. Brunona Studzińskiego. 
Wystartowało w nim 8 osób. Gra 
odbywała się systemem każdy 
z każdym. Niekwestionowanym 
zwycięzcą w tej konkurencji 
został jezierzycki radny p.Dariusz 
Perlański. Gra odbywała się na 
specjalnych dwóch stołach z plan-
szami, które w ramach projektu na 
stałe stanęły na Placu Mieszkańca.

O godzinie 16.00 oficjal-

Ostateczna klasyfikacja turnieju:
1. Włynkówko
2. Gałęzinowo
3. Jezierzyce Osiedle
4. Redęcin
    Siemianice
6. Jezierzyce
7. Kukowo
    Bruskowo Wielkie
9. Redzikowo
10. Wiklino
11. Redzikowo Osiedle
12. Wieszyno
13. Strzelino
14. Kusowo
15. Stanięcino
16. Rogawica

zawodnicy z drużyny. Każdy 
rzucał piłkę za siebie. Uzyski-
wane odległości były sumowane 
i porównywane z pozostałymi 
drużynami.

Niestety deszcz uniemożliwił 
rozegranie 2 ostatnich konkurencji. 
Mimo tego, że po 15 minutach 
niebo rozpogodziło się, boisko 
pozostało mokre. Ze względów 
bezpieczeństwa zapadła decyzja 
o zakończeniu rywalizacji na tym 
etapie. Nie odbył się slalom, a 
konkurencja niespodzianka wciąż 
pozostaje niespodzianką.

Po podsumowaniu punktów 
okazało się, że obrońcy tytułu 
sprzed roku, czyli reprezentac-
ja sołectwa Włynkówko znowu 
okazała się najlepsza i z dorobkiem 
80,5 pkt stanęła na najwyższym 
miejscu podium. Tuż za nimi upla-
sowali się: Gałęzinowo i Jezierzyce 
Osiedle.

Zawody sędziowali:
- Zbigniew Podolak, dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury Gminy 
Słupsk – Sędzia Główny Zawodów

- Władysław Dykty i Mirosław 
Gintrowicz – Sędziowie Orga-
nizacyjni i sędziowie turnieju 2 ogni

- Anna Chadziewicz i Rafał 
Znamirowski – trenerzy strzelec-
twa, sędziowie zawodów strzeleck-
ich

Sędzią pomocniczym w za-
wodach strzeleckich była również 
Mirosława Sagun – Lewandowska 
– Słupszczanka, mistrzyni Polski w 
strzelaniu z pistoletu pneumatycz-
nego, dwukrotna mistrzyni Europy 
i uczestniczka Igrzysk Olimpijskich.

Nad prawidłowością przebiegu 
zawodów czuwali pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury.

Po turnieju, sołectwo 
Włynkówko zaprosiło wszystkich 
do wspólnej zabawy na zorgani-
zowanym obok festynie, podczas 
którego grał zespół Iluzjon. 

Turniej tradycyjnie otworzyła 
Barbara Dykier, Wójt Gminy Słupsk. 
W pierwszej konkurencji uczestnicy 
musieli wykazać się znajomością 
gminy Słupsk. Do rozwiązania 
była krzyżówka. Nie wszystkie py-
tania okazały się łatwe. Po 3 min. 
gwizdkiem sędziego przerwano 
rozwiązywanie. Nikomu nie udało 
się zgadnąć kompletu haseł. Jezi-
erzyce Osiedle i Siemianice to 
reprezentacje, które uzbierały po 
18 pkt na 20 możliwych i były na-
jlepsze w tej konkurencji.

Reszta konkurencji przebiegała 
równocześnie. Na wyznaczonym 
boisku trwał turniej 2 ogni. Roz-
grywki prowadzone były systemem 
pucharowym. W wielkim finale 
spotkały się reprezentacje sołectw 
Redęcin i Jezierzyc Osiedla. Ci 
drudzy dominowali praktycznie w 
całym meczu, ale był taki moment, 
że zawodnicy z Redęcina byli bliscy 
remisu. Ostatecznie komplet punk-
tów przypadł Jezierzycom Osiedle.

Na ogrodzonym terenie, pod 
okiem profesjonalistów trwały za-
wody strzeleckie. W tej konkurencji 
startowało po 4 zawodników z 
każdej drużyny. Tutaj nie miała 
sobie równych reprezentacja z Si-
emianic. Ustrzelili 193 pkt na 200 
możliwych.

Kolejną konkurencją były rzu-
ty ringo. Tutaj najlepiej wypadła 
reprezentacja gospodarzy, czyli 
Włynkówka.

Sporo trudności przysporzyły 
biegi na nartach. Te były oczywiście 
w wersji letniej. Na specjalnie przy-
gotowanych biegówkach, były mo-
cowania dla 4 osób. Trzeba było 
włożyć sporo wysiłku, żeby drużyna 
szła szybko, równomiernie, a po 
drodze się nie przewróciła. Na-
jszybsi w tej konkurencji byli 
reprezentanci Kukowa.

Ostatnie ze zmagań to rzut piłką 
lekarską. Rzuty oddawali wszyscy 

strefa IMPREZ

strefa IMPREZ

Obrońcy tytułu znowu najlepsi

Zeppelinada 2014

W sobotnie popołudnie, 9 sierpnia na boisku sportowym we Włynkówku odbył się II Letni Gminny 
Turniej Sołectw. Do zmagań stanęło 16 drużyn. Rywalizacja jak zawsze była zacięta, ale trzeba 
przyznać, że przebiegała w sportowej atmosferze.

Czy reprezentacja Włynkówka w przyszłym roku uniesie zwycięski puchar po raz trzeci z rzędu?

Państwo Perkowscy stworzyli najpiękniejszego 
Zeppelina z surowców wtórnych.
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w poszukiwanie skarbów za pomocą 
odbiornika GPS. Ideą przewodnią 
jest znalezienie ukrytego wcześniej 
w  terenie pojemnika (nazywanego 
„geocache”) i  odnotowanie tego 
faktu na specjalnej stronie inter-
netowej. Geocaching jest zabawą 
międzynarodową kierowaną do 
poszukiwaczy przygód w  każdym 
wieku.

W  ramach projektu zosta-
nie założonych na terenie Gminy 
Słupsk 20 oficjalnych skrzynek 
geocachingowych, które zostaną 
zarejestrowane na stronie www.
opencaching.pl.

1 maja 2000 prezydent USA Bill 
Clinton postanowił udostępnić 
niezniekształcony sygnał wszyst-
kim użytkownikom systemu GPS, 
przez co możliwe było osiągnięcie 
dokładności większej niż 10 
m. 3 maja 2000, Dave Ulmer 
dla uczczenia tego wydarze-
nia, zaproponował rozpoczęcie 
pewnej gry, polegającej na 
chowaniu “skarbu” a  następnie 
podaniu jego lokalizacji do pub-
licznej wiadomości. Na wcielenie 
idei w życie nie trzeba było długo 
czekać i  jeszcze tego samego 
dnia pierwsza skrytka została 
ukryta.

Opencaching.PL zawiera 
największą liczbę skrytek ukry-
tych na terenie Polski spośród 
wszystkich serwisów geocachin-
gowych. W marcu 2014 roku ser-
wis zawierał 30776 skrytek, w tym 
20272 aktywne, oraz 23228 akty-
wnych użytkowników.

dorośli). W  ramach  spotkań uc-
zestnicy zostaną zapoznani z  tym, 
co to jest geocaching, na czym 
polega, jak wyglądają skrzynki, jak 
się je zakłada oraz jak ich szukać. 
Zostaną poinformowani o tym gdzie 
znaleźć koordynaty założonych 
skrzynek, a  także zostaną zapoz-
nani z możliwościami geocachingu 
na terenie PDS - skrzynki założone 
w  ramach projektu “Zielone Serce 
Pomorza” Przeprowadzone zostaną 
także zajęcia praktyczne w  tere-
nie - poszukiwanie przykładowych 
skrzynek. 

Geocaching jest to zabawa 

Celem projektu jest promocja 
aktywnego i  zdrowego spędzania 
wolnego czasu na terenie Gminy 
Słupsk, poprzez założenie skrzynek 
geocachingowych oraz przeprow-
adzenie warsztatów. W  ramach 
projektu w  15 miejscowościach 
Gminy Słupsk (Bierkowo, Bukówka, 
Grąsino, Jezierzyce, Kukowo, Ku-
sowo, Redęcin, Redzikowo, Siemi-
anice, Gałęzinowo, Swołowo, Wi-
eszyno, Wiklino, Włynkówko, Krępa 
Słupsk) zorganizowane zostaną we 
wrześniu warsztaty geocachingu 
dla minimum 10 osobowych grup 
mieszkańców (dzieci, młodzież, 

strefa inwestycjistrefa inwestycji

Nowa zabawa z GPS

Gminny Ośrodek Kultury Gminy Słupsk w Głobinie z 
przyjemnością informuje o podpisaniu umowy na realizację 
projektu pod nazwą „Geocaching – mój sposób na nudę. - 
Promocja aktywnego i zdrowego spędzania wolnego czasu 
na terenie Gminy Słupsk”.  Całkowity koszt operacji wynosi 
20 398 zł natomiast otrzymane dofinansowanie to 11 635 zł.

To my zadbamy 

o Twój 
wizerunek!
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szukaliśmy skarbów ukrytych przez 
diabła, olbrzyma, skrzata i zjawę 
– opowiada Magdalena Lesiecka, 
etnograf, pomysłodawczyni i organi-
zatorka „Dziecięcej Zagrody”.

Szczególnym wydarzeniem dla 
rodziców były warsztaty kołysanek 
„Sanki szczęśliwych snów”, które 
poprowadziła sama Ania Bro-
da. Charyzmatyczna i wszech-
stronna artystka uczyła rodziców 
prawidłowej emisji głosu, odd-
ychania, śpiewu techniką białego 
głosu. Uczestnicy warsztatów mogli 
nauczyć się zapomnianych polskich 

tradycyjnych pieśni kołyskowych z 
tradycji ustnej, poznać teksty pieśni, 
które są swoistym dziennikiem z 
życia wiejskiej kobiety, zapisem 
wzruszeń i trosk, marzeń i codzien-
nych obowiązków z krajobrazem w 
tle.

Podczas każdego spotkania w 
Swołowie odbywał się także kier-
masz drewnianych zabawek, jakimi 
bawili się nasi dziadkowie.

Już za rok zapraszamy na 
kolejną edycję „Dziecięcej Zagrody 
w Swołowie” – w każdą niedzielę 
lipca!

zególnym powodzeniem wśród 
najmłodszych cieszyły się dawne i 
współczesne wiejskie zabawy i gry 
„Entele Pentele”, czyli rymowanki, 
wyliczanki i skakanki, a wszystko 
wśród drewnianych ptaszków, koni-
ków i szmacianych lal w Baśniowym 
Ogrodzie Zabaw. Punktem kulmi-
nacyjnym każdego spotkania było 
wspólne poszukiwanie skarbu. 

- Zaglądając do starej skrzyni, 
do babcinej spiżarni, do garnka 
z zupą, do mysiej dziury, do pi-
wnicy, do pełnej szpargałów szafy 
i gdzie się jeszcze w muzeum da… 

„Bajanie na sianie”, czyli bajkowa 
i muzyczna podróż do pomorskiej 
„Krainy w Kratę”. Dzieciaki, zato-
pione w stertę siana w muzealnej 
stodole, mogły podążać śladem 
bohaterów dawnych podań i leg-
end pomorskich opowiadanych 
przez doświadczonych bajarzy i 
muzyków. Po bajaniu dzieci mogły 
uczestniczyć w warsztatach artysty-
cznych, teatralnych, plastycznych, 
rzemieślniczych i muzycznych, które 
pomagały zrozumieć, jak wyglądały, 
jak żyły i kim były legendarne diabły, 
olbrzymy, skrzaty, czy zjawy… Szc-

Impreza, która miała miejsce w 
każdą niedzielę lipca, ma już swoich 
stałych fanów, a i nowych wielbicieli 
każdego roku przybywa. W minione 
wakacje w „Dziecięcej Zagrodzie” 
uczestniczyło ponad dwa tysiące 
dzieci z rodzicami – głównie turys-
tów wypoczywający nad Bałtykiem, 
ale także mieszkańców gminy 
Ustka. Choć każde z czterech 
spotkań miało inny temat prze-
wodni (w pierwszą niedzielę lipca 
były to Diabły, drugą – Olbrzymy, 
trzecią – Skrzaty, czwartą – Zjawy), 
każde spotkanie rozpoczynało 

Było naprawdę baśniowo!
strefa IMPREZ

Tegorocznym wakacyjnym spotkaniom pod nazwą „Dziecięca Zagroda” w Muzeum Kultury Ludowej 
Pomorza w Swołowie towarzyszyły zaczarowane postaci z podań i legend pomorskich.
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Sołectw. W  ostatniej, letniej edy-
cji zajęli 7 miejsce ex aequo 
z reprezentacją Kukowa.

Nieprzyziemne marzenia
Wg mieszkańców 

w miejscowości nic nie brakuje. 
Infrastruktura jest na dobrym 
poziomie, są ścieżki rowerowe, 
boiska sportowe, place zabaw, kilka 
zakładów produkcyjnych oraz 2 
sklepy. Świetlica ma bogatą ofertę, 
niedługo będzie gdzie powędkować. 
W centrum stoi kościół, szkoła zna-
jduje się w  sąsiednim Bierkowie, 
w przyszłości ma powstać tam gim-
nazjum.

Co jeszcze więc marzy się 
radzie sołeckiej? Większa in-
tegracja lokalnej społeczności. 
Zdarza się, że podczas sołeckich 
imprez frekwencja nieco zawodzi. 
Trzeba jednak zwrócić uwagę 
na coraz częstszy brak czasu 
osób pracujących. Mimo wszyst-
ko pani sołtys przyznaje, że na 
mieszkańców Bruskowa Wielkiego 
zawsze można liczyć.

nego boiska okazało się strzałem 
w  dziesiątkę. Trzeba przyznać, że 
dzieci i młodzież aktywnie spędzają 
czas wolny.

Bywa tak, że do rozegrania 
meczu trzeba ustawić się w  kole-
jce. Kiedy pogoda sprzyja, zespoły 
grają od rana do wieczora. Tutejszy 
klub szkoli nie tylko seniorów i  to 
jest jedną z przyczyn tak dużej fre-
kwencji.

 Na początku 2013 roku 
powstała amatorska drużyna 
o  nazwie Nieślubne Dzieci Bońka, 
która brała udział w  rozgrywkach 
Słupskiej Ligi Szóstek Piłkarskich. 
Zespół „NDB” na zakończenie se-
zonu uplasował się na wysokim dru-
gim miejscu (spośród 14 drużyn). 
Zagwarantował sobie tym samym 
udział w  finale nadmorskiego pu-
charu lata 2013. Obecnie drużyna 
szuka sponsora, dzięki któremu 
mogłaby promować gminę i  region 
poprzez udział w  ogólnopolskim 
programie o  nazwie Extraliga. 
Zespół trenuje 2 razy w  tygodniu 
w  kompleksie boisk  w  Bruskowie 
Wielkim.

Oprócz piłki nożnej kilka osób 
regularnie trenuje tenis stołowy. 
Poza tym reprezentację Bruskowa 
Wielkiego można zobaczyć na 
imprezach gminnych jak Turniej 

ystyczne, próbowaliśmy też uczyć 
się tańczyć.

Świetlica, tak jak inne na tere-
nie gminy, jest wynajmowana na 
uroczystości jak chrzciny, komunie, 
wesela, urodziny. Odbywają się tut-
aj również imprezy sołeckie jak bal 
karnawałowy z mikołajem i paczka-
mi dla dzieci. Mieszkańcy spotykają 
się np. na wspólnym śpiewaniu 
kolęd.

Młodzież z Bruskowa wystąpiła 
z  propozycją prowadzenia kół 
zainteresowań na świetlicy, które 
pomogłyby najmłodszym w  nauce 
matematyki czy języków obcych. 
Możliwe, że takie zajęcia ruszą już 
we wrześniu.

Poza świetlicą wiejską, 
w  najbliższym czasie powsta-
nie kolejne miejsce integracji lo-
kalnej społeczności. Istniejące 
w  miejscowości stawy zostaną za-
gospodarowane, a teren wokół nich 
uporządkowany, tak by stworzyć 
dobre warunki do wędkowania. To 
duża inwestycja realizowana ze 
środków funduszu sołeckiego.

Nieślubne Dzieci Bońka
W  zeszłym roku w  Bruskowie 

Wielkim oddano do użytku boisko 
sportowe ze sztuczną murawą 
i  przylegającym placem zabaw. 
Kompleks zlokalizowany jest przy 
boisku, na którym od lat gra SwePol 
Link Bruskowo Wielkie. Grupa se-
niorów klubu występuje w Słupskiej 
Klasie Okręgowej.

- Nasza młodzież bardzo chętnie 
korzysta z obu boisk. – mówi Maria 
Powęzka, sołtys Bruskowa. – Plac 
zabaw również jest intensywnie 
użytkowany. Wybudowanie kolej-

dla mieszkańców miasta Słupska 
drogi wodnej Ustka – Słupsk wraz 
z  przyległym terenem. Nazwa wsi 
pochodzi od nazwy osoby lub od 
brusk (zdrobnienie od ‘brus’) „grani-
asta ciosana bryła kamienia, też 
kamień służący do ostrzenia”.

W  1933r. Bruskowo Wielkie 
liczyło 569 mieszkańców, 17 maja 
1939r. – 608 mieszkańców. Obec-
nie w  Bruskowie Wielkim mieszka 
350 osób. Przez ostatnich 10 lat 
przybyło jedynie 9 mieszkańców.

Z wędką i na rowerze
Dzięki niedawnej inwestycji 

miejskiej, ze Słupska do Brus-
kowa można dojechać bezpieczną 
ścieżką rowerową. Część gminna 
została oddana do użytku już kilka 
lat temu. Kolejna ścieżka rowerowa 
została właśnie oddana do użytku 
i  wiedzie z  Bruskowa do Wieli-
chowa. Natomiast przy wjeździe 
do miejscowości od strony Słupska 
zlokalizowana jest świetlica wiejska. 
To miejsce spotkań. Trzy razy w ty-
godniu odbywają się tutaj zajęcia 
dla dzieci.

- Pracuję tutaj od 2 lat. Sporo 
się w  tym czasie zmieniło - wspo-
mina Katarzyna Michalik, opiekunka 
świetlicy. - Nie chodzi tylko o remont 
budynku, a  o  rosnącą frekwencję 
podczas zajęć. Nasza oferta też 
ciągle się poszerza. Od niedawna 
instruktor muzyczny prowadzi 
zajęcia nauki gry na keyboardzie. Ja 
prowadzę zajęcia plastyczne i  art-

Historia
Wioska w  swojej wczesnej 

historii została zasiedlona przez 
Pomorzan. Można z  dużym 
prawdopodobieństwem określić 
powstanie tu pierwszej słowiańskiej 
osady najpóźniej w IX w.

Bruskowo Wielkie po raz 
pierwszy zostało wymienione 
w  dokumencie, który stanowi 
umowę z  1337r. o  przekazaniu 

prezentacja sołectw

Tutejsze KGW swego czasu 
zdobywało główne nagrody w 
konkursach palm wielkanocnych, 
chlebów i wieńców dożynkowych. 
Koło brało udział w organizacji 
festynów z okazji dożynek i na 
rzecz odbudowy kościoła parafial-
nego oraz wyposażenia świetlicy 
wiejskiej. Członkinie Koła służą 
pomocą w organizacji wigilii dla 
seniorów. Marzeniem sołtysa jest 
ożywienie działalności KGW.

W świetlicy mieści się filia 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Jezierzycach. Tutejszy zbiór to 
ok. 10 000 pozycji. Kolejne można 
wypożyczyć z głównego oddziału 
– wystarczy zadzwonić, zamówić 
i odebrać już w Bruskowie.

Koło Gospodyń Wiejskich Po książkę do świetlicy

Joanna Kasperek
Przeniosłam się tutaj z mia-

sta. Stąd pochodzi mój mąż i 
jego rodzina. Zawsze chciałam 
mieszkać na wsi. Wybudowaliśmy 
tu dom i mieszkamy w Brus-
kowie od 2008 roku. Za miastem 
nie tęsknię, bo nie lubię życia 
miejskiego i izolowania się w 
blokach. W Bruskowie wszyscy 
są jak rodzina. To świetna 
miejscowość, której nic nie br-
akuje. W przeciwieństwie do mia-
sta, tutaj czuję się wreszcie jak w 
domu.

Ks. Władysław Kitajgrodzki
Jestem proboszczem tute-

jszej parafii. Muszę przyznać, 
że mieszkańcy Bruskowa to 
bardzo życzliwi ludzie. Chętnie 
uczestniczą w życiu kościoła. 
Pod względem duchowym 
oceniłbym ich na stopień bardzo 
dobry. W parafii istnieje chór, 
który został wyróżniony przez 
kurię. Większość osób stanowią 
mieszkańcy Bruskowa Wielkiego. 
Niektórzy piłkarze miejscowego 
klubu są ministrantami.

Zdaniem mieszkańców

Bruskowo Wielkie
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Kępno bardzo chwalą fundusz 
sołecki. Dzięki niemu w  ostatnim 
czasie udało się m.in. zamontować 
nowe oświetlenie drogowe, zrobić 
place pod punkty selektywnej zbiór-
ki odpadów i  je ogrodzić, powstał 
chodnik prowadzący do miejs-
cowego cmentarza, zakupione 
zostały krzewy, zamontowane ławki 
w  różnych punktach miejscowości. 
W  najbliższym czasie zostanie ro-
zbudowany plac zabaw. Pojawią 
się na nim również pierwsze el-
ementy siłowni zewnętrznej. 
Kolejny plac zabaw ma powstać 
w  Kępnie. Dzięki funduszowi obie 
miejscowości pięknieją.

Swojskie zapachy
O  ile mieszkańcy twierdzą, że 

w  samym Wrześciu niczego nie 
brakuje, tak narzekają na męczące 
zapachy z miejscowej świniarni.

- Nie pamiętam, żeby kiedyś 
tutaj był tak nieprzyjemna swąd, 
a  świnie były hodowane w  tym 
samym miejscu od wielu lat. - ko-
mentuje sołtys Winiarczyk. - Tak 
uciążliwy zapach pojawił się w mo-
mencie przejęcia świniarni przez 
nową firmę, która zarządza nią od 
kilku lat. To udręka dla nas wszyst-
kich.

Mieszkańcy twierdzą, że gos-
podarz nie stosuje odpowiednich 
technologii, które nie są drogie, 
a znacznie zmniejszyłyby naturalne 
zapachy powstające przy masowej 
hodowli trzody. Wielokrotne próby 
rozmów, tłumaczeń i  próśb nic nie 
zmieniły.

sukcesami.
- Od 1997r., kiedy powstał klub, 

zawodnicy wywalczyli 12 medali 
w  Mistrzostwach Polski. - mówi 
Tomasz Kołodziejski, trener judo 
w  Piaście Wrzeście. - Wszystkie 
krążki zdobyli młodzicy i  juniorzy 
młodsi.

Aktualnie w klubie trenuje ponad 
20 osób w wieku 7 – 17 lat. Większość 
stanowią uczniowie lokalnej szkoły 
podstawowej. Są jednak również 
zawodnicy z  Siemianic i  Strzelina. 
Obecnie najbardziej wyróżniającymi 
się zawodnikami są bracia Winiar-
czykowie – Mateusz, Adrian i  Ka-
mil. Poza nimi największe sukcesy 
odnosi Bartek Rugała. O  Mateuszu 
Winiarczyku słyszała już chyba cała 
gmina. Jako jedyny do tej pory został 
powołany do kadry Polski. Dzięki 
temu mógł wystartować w Pucharze 
Europy w  Zagrzebiu. Zdobył tam 9 
miejsce spośród blisko 100 zawod-
ników. Najbardziej obiecującym 
wychowankiem jednak wydaje się 
najmłodszy z  braci – Kamil. Czy 
zdobędzie więcej tytułów niż jego 
bracia? Zobaczymy kiedy będzie 
starszy.

Piast to jednak nie wszystko. 
Młodzież równie chętnie gra w piłkę 
nożną czy siatkówkę. Mają do tego 
dobre warunki i  co najważniejsze, 
chcą aktywnie spędzać czas wolny.

KGW Wrzeście
W sąsiednim Lubuczewie działa 

Koło Gospodyń Wiejskich. Jeszcze 
15 lat temu w jego składzie były też 
panie z  Wrześcia. Dystans między 
miejscowościami jednak powodował 
niedogodności i z czasem wszystkie 
panie z Wrześcia zrezygnowały. Ter-
az marzy im się założenie własnego 
koła. Zarzekają się, że powstanie 
ono wraz z  uruchomieniem nowej 
świetlicy. Warunki w  nowym obiek-
cie na pewno będą temu służyć. Co 
ciekawe, świetlica we Wrześciu ma 
być pierwszą, zbudowaną w  tzw. 
systemie pasywnym. Energię będzie 
wykorzystywać z  zamontowanych 
solarów.

Sołeckie inwestycje
Mieszkańcy sołectwa Wrzeście, 

Wszyscy zginęli na miejscu. 
Spotkania „na dołku”
We Wrześciu ani Kępnie nie 

ma świetlicy wiejskiej. Najbliższa 
znajduje się w  sąsiednim Lubuc-
zewie. Nie jest to daleko, jednak 
mieszkańcy chcieliby mieć swój 
własny obiekt. Wg założeń budowa 
świetlicy we Wrześciu ma ruszyć 
w  przyszłym roku. Są już znane 
plany i lokalizacja.

- Świetlica zmieni całkowicie 
oblicze naszej miejscowości. - za-
pewnia Marek Winiarczyk, sołtys 
Wrześcia i Kępna. - Jest wiele osób 
chętnych do działania, brakuje nam 
jedynie centrum spotkań, które 
jeszcze bardziej integrowałoby 
ludzi i można by było dopiąć pewne 
sprawy do końca.

Wg rady sołeckiej, kiedy już 
powstanie świetlica, reprezentację 
Wrześcia, Kępna będzie można 
zobaczyć na imprezach gminnych, 
takich jak np. Turniej Sołectw. Do 
tego czasu zostało jednak jeszcze 
około 12 miesięcy. Nie oznacza to 
jednak, że w tym czasie w sołectwie 
nic nie będzie się działo. Mieszkańcy 
mają swoje centrum spotkań 
na leśnej polanie. Nazywają je 
„dołkiem”. Tam odbywają się różne 
imprezy sołeckie. W  ostatnim 
czasie zorganizowano m.in. Noc 
Świętojańską.

Sportem Wrzeście stoi
We Wrześciu funkcjonuje 

klub sportowy Piast. Kiedyś 
funkcjonowały w nim dwie sekcje – 
judo i  piłki nożnej. Dziś została ty-
lko ta pierwsza, ale działa z dużymi 

chrzcielnica z 1651 r. Organy tute-
jszego kościoła zostały wykonane 

przez Volknera z  Duninowa. Na 
początku lat czterdziestych XX w. 
działała tu wiejska kasa pożyczkowo-
oszczędnościowa, piekarnia, sklep 
z  materiałami budowlanymi, gor-
zelnia, sklep rowerowy, gospoda, 
sklep z towarami kolonialnymi, młyn. 
Swoje usługi świadczył kowal i kraw-
cy. Rok 1947 wiąże się z  powstan-
iem Państwowego Gospodarstwa 

Rolnego, którego powierzchnia 
w 1952 r. wynosiła 428 ha.

W  skład sołectwa 
wchodzi również Kępno. To 
mała miejscowość, w  której 

znajduje się tylko kilka domów. 
Najsłynniejsza historia związana 

z  Kępnem to katastrofa sterowca 
SL 6. Zeppelin wystartował 18 listo-
pada 1915r.ok. godz. 4 rano z bazy 
w  Jezierzycach i  leciał w  kierunku 
północnym. Tuż za Kępnem (wów-
czas Kempen) SL 6 przelatywał 
na wysokości kilkuset metrów nad 
polaną porośniętą krzakami (praw-
dopodobnie około 300 metrów 
nad ziemią). Wtedy niespodzie-
wanie nastąpiła eksplozja w  tyl-
nej części kadłuba. W  sterowcu 
wybuchło ponad 35 tysięcy metrów 
sześciennych wodoru. Potężny 
huk i  błysk. Tragedię obserwowali 
koledzy z  bazy oraz z  lecącego, 
odległego o  ponad 35 km, sterow-
ca SL 4. Świadkami byli również 
mieszkańcy miejscowości w  pro-
mieniu nawet 20 km. Taka detonacja 
wodoru nie pozostawiała złudzeń co 
do losu dwudziestoosobowej załogi. 

Historia
Wzmianka o  wsi Wressow po-

chodzi z 1285 r. Wrzeście pierwotnie 
było wielodrożnicą, którą w  1285r. 
Mestwin II podarował klasztorowi 
w Białobuku 

i  kościołowi 
św. Mikołaja 

w  Słupsku. Od 
około 1400r. wieś była własnością 
von Gutzmerów. Administrowali 
oni także położonym na północ od 
Wrześcia folwarkiem Kempen (obec-
nie Kępno). Około 1400r. Kępno 
zostało odsprzedane Magnusowi 
Friedrichowi von Schmelingowi. 
Dokumenty z  1523r. wymieniają 
jako właściciela Wrześcia osobę 
Laffrensa Gutzmerowa. W  1784r. 
we wsi istniały dwa folwarki, młyn 
wodny i  18 „dymów”. Od około 
1493 r. istnieje tu kościół, odrestau-
rowany w 1620 r. Kościół, który jest 
obecnie, powstał w  1874 r. według 
projektu inspektora budowlanego 
Heithausa. Część wyposażenia 
obecnego kościoła została przenie-
siona z  poprzedniego, na przykład 

prezentacja sołectw

W 1910r. we Wrześciu 
mieszkało 511 osób. Ich liczba 
spadła w 1933 do 473, w 1939r. 
roku zameldowane były 484 
osoby. Obecnie we Wrześciu za-
meldowanych jest 428 osób. Ich 
liczba wzrosła o 60 przez ostatnią 
dekadę. Sąsiednie Kępno za-
mieszkuje tylko kilka rodzin. 
Łącznie zameldowane są 24 os-
oby. Najstarszym mieszkańcem 
sołectwa jest pan z Wrześcia 
urodzony w 1917r.

Sołectwo w liczbach

Wrzeście, Kępno. Sołectwo z medalami

Panie z Wrześcia postanowiły zrobić wieniec, który miał stanąć w kościele. Już w trakcie 
prac zdecydowały, że będzie również reprezentował sołectwo podczas gminnych dożynek w 
Swołowie. Życzymy powodzenia w konkursie
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statuetki „Srebrnego Niedźwiedzia 
2013”. Kandydaci do konkursu 
zgłaszać się mogą do 1 września. 

Z kolei 5 października podc-
zas Powiatowego Święta Ziem-
niaka w Karżniczce, nazywanego 
Słupskimi Pokopkami, statuetką 
Słupskiej Bursztynowej Bulwy na-
grodzeni będą najlepsi producenci 
ziemniaków z powiatu słupskiego, a 
samorządowcy zmagać się będą w 
Ziemniaczanym Pojedynku.

Wszystkie regulaminy 
konkursów organizowanych przez 
Starostę Słupskiego dostępne są 
na stronie internetowej Powiatu 
Słupskiego www.powiat.slupsk.pl

Źródło: Starostwo Powiatowe w 

Słupsku

ich reprezentanci wezmą udział w 
Turnieju Gmin. Sześć osób Starosta 
uhonoruje statuetką Zasłużony dla 
Powiatu Słupskiego za działalność 
wpływającą na pozytywny wiz-
erunek powiatu na terenie kraju i 
zagranicą, a także za działalność 
na rzecz lokalnej społeczności. 
Tego dnia atrakcje w Dolinie 
Charlotty dostępne będą za pół 
ceny. Imprezie będą towarzyszyły 
występy artystyczne oraz stoiska 
samorządów i kół gospodyń wiejs-
kich.

Intensywnie też rozpocznie się 
październik. Najlepsi przedsiębiorcy 
działający w regionie słupskim w 
ramach konkursu Lider Promocji 
Słupskiej Gospodarki otrzymają 

Podczas Powiatowego Święta 
Plonów, które w tym roku odbędzie 
się 31 sierpnia w Kobylnicy, najlepsi 
rolnicy otrzymają statuetki Bursz-
tynowego Kłosa, a reprezentacje 
gmin rywalizować będą o tytuł 
Gospodyni i Gospodarza Roku 
2014. Zmagać się również będą 
uzdolnieni mieszkańcy gmin w 
Powiatowym Konkursie Mam Talent 
oraz Konkursie na Chleb i Wieniec 
Dożynkowy.

13 września w Dolinie Char-
lotty odbędzie się natomiast Święto 
Samorządów Powiatu Słupskiego 
z okazji przypadającego właśnie 
15-lecia Powiatu Słupskiego. 
Mieszkańcy wszystkich gmin będą 
mogli wspólnie biesiadować, a 

- strategia – inwestycja - rozwój 
miejskiego obszaru funkcjonalnego 
Miasta Słupska”. Odbędą się one w 
Starostwie Powiatowym w Słupsku 
27 sierpnia 2014 r. o godzinie 11:00 
w sali nr 202. Więcej informacji na 
stronie powiat.slupsk.pl oraz mofs-
lupsk.pl.

Koniec lata i początek jesi-
eni to najlepszy czas na integrację 
mieszkańców oraz nagrad-
zanie przedsiębiorców za ich 
zaangażowanie i ciężką pracę. Im-
prezy organizowane przez powiat 
słupski łączą obydwa te działania. 
Starosta Słupski na każdej z imprez 
honoruje najbardziej zaangażowane 
osoby lub podmioty w rozwój lokal-
nej gospodarki. 

Zdanie i opinia lokalnej 
społeczności są niezwykle istotne 
w podejmowaniu ważnych decyzji 
strategicznych przez samorządy. 
Z myślą o mieszkańcach organi-
zowane są konsultacje społeczne 
w ramach projektu ,,Diagnoza 

strefa imprez

Powiat Słupski nagradza za pracowitość

nologicznego i/lub centra badawczo-
rozwojowego oraz do firm.

Dla uczestników misji przy-
gotowane zostaną warsztaty przed-
wyjazdowe, których główną tematyką 
będzie wzmocnienie aktywności 
międzynarodowej poprzez ukazanie 
różnic kulturowych w biznesie oraz 
specyfiki rynku norweskiego.

Zgodnie Regulaminem Uc-
zestnictwa nabór skierowany jest 
do MŚP mających siedzibę w woj. 
pomorskim, spełniających kryteria 
udziału. Przedsiębiorcy zakwali-
fikowani do udziału w misji gospodar-
czej otrzymują częściowe dofinanso-
wanie w ramach pomocy de minimis. 
Językiem wyjazdowym misji, w 
którym prowadzone będą spotkania, 
jest język angielski.

Patronat honorowy nad projek-
tem objęło Ministerstwo Gospodarki 
oraz Marszałek Województwa Po-
morskiego.

Szczegóły oraz zgłoszenia 
dostępne są na stronie internetowej 
Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonom-
icznej www.sse.slupsk.pl  lub pod nr 
tel. 59 840 11 73.

Zapraszamy do współpracy!

Pomorska Agencja Rozwoju Re-
gionalnego S.A. ogłasza konkurs dla 
małych i  średnich przedsiębiorstw 
z  województwa pomorskiego na 
udział w wyjazdowej misji gospodar-
czej do Norwegii z sektora ICT w ter-
minie 13-16 października 2014 r. Mis-
ja jest organizowana przez Pomorską 
Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A. w ramach projektu „INWES-
TUJ W POMORSKIE II – Promocja 
atrakcyjności inwestycyjnej regionu 
województwa pomorskiego w kra-
jach Skandynawskich i Niemczech” 
finansowanego w ramach Region-
alnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 
2007-2013 Oś priorytetowa: 1 – Ro-
zwój i innowacje w MŚP, Działanie: 
1.6 Promocja gospodarcza regionu, 
poddziałanie: 1.6.2. Wspieranie 
międzynarodowej aktywności po-
morskich przedsiębiorstw.

W ramach misji zaplanowany 
jest udział: w Oslo Innovation Week, 
w tym spotkania z firmami, rozmowy 
B2B, a także wizyty studyjne do 
branżowego parku naukowo-tech-

Przedsiębiorco, jedź do Norwegii

strefa inwestycjistrefa inwestycji

Słupskie Pokopki w Karżniczce, czyli Powiatowe Święto Ziemniaka to tradycja. W tym roku zapraszamy 5 października.

Bogate stoiska gmin powiatu słupskiego będziemy mogli odwiedzić podczas dożynek powiatowych. Zapraszamy 31 sierpnia do Kobylnicy.
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prasową do Słupskiego Inkubatora 
Technologicznego, podczas której 
poruszony został przede wszyst-
kim temat tarczy antyrakietowej, 
wokół której Pan Marszałek chciałby 
zbudować koalicję samorządów, 
która powinna działać wspólnie na 
rzecz pozyskiwania korzyści dla 
całego regionu. W czasie konfer-
encji prasowej marszałek Struk 
mówił również o rekompensatach 
za umiejscowienie w podsłupskim 
Redzikowie systemu tarczy USA 
w postaci przejęcia od Agencji 
Nieruchomości Rolnych 80 hektarów 
gruntów w okolicy Redzikowa i prze-
kazaniu ich później do strefy ekonom-
icznej, o drodze krajowej nr 21 oraz 
nowych gruntach dla strefy ekonom-
icznej. Marszałek potwierdził również 
pomoc samorządom przy modern-
izacji drogi 21 ze Słupska do Ustki, 
przyspieszenie budowy drogi S6 oraz 
przy współpracy z Gminą Słupsk 
potwierdził rozszerzenie terenów 
Muzeum Kultury Ludowej Pomorza 
w Swołowie o zakup nowych zagród.

Ponadto podczas konferencji Pan 
Marszałek wspomniał o rozbudowie 
portu w Ustce w celu gospodarczym 
a bezpośrednio po niej na dziedzińcu 
wewnętrznym Teatru RONDO Prezy-
dent Miasta Słupska oraz Marszałek 
Województwa Pomorskiego podpisali 
aneks do umowy o dofinansowanie 
ze środków unijnych w kwocie 4,8 
miliona złotych projektu „Rewitalizac-
ja Traktu Książęcego”.

Wizyta Marszałka pozostawiła 
nie tylko miłe wspomnienia, ale także 
dała nadzieję na przyspieszenie re-
alizacji oraz pomoc w wielu ważnych 
dla Gminy Słupsk, oraz całego re-
gionu spraw.

29 lipca 2014 r. Marszałek Wojew-
ództwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk złożył m.in. wizytę Kierownic-
twu Urzędu Gminy Słupsk. Spotkanie 
z Barbarą Dykier oraz Bernardem 
Rybakiem było min. odpowiedzią na 
zaproszenie do odwiedzenia naszej 
gminy, która w ostatnich latach 
bardzo się zmieniła. Na spotkaniu 
w Urzędzie Gminy poruszonych 
zostało kilka kluczowych kwestii, 
m.in. Marszałek zadeklarował po-
moc przy modernizacji drogi nr 
21 ze Słupska do Ustki, a także 
obiecał przyspieszyć budowę drogi 
S6. Oprócz tego Mieczysław Struk 
zadeklarował pomoc Gminie Słupsk 
w rozmowach z przedstawicielami 
Agencji Nieruchomości Rolnych 
mających na celu przejęcie 80 ha pod 
tereny inwestycyjne w miejscowości 
Redzikowo-Wieszyno oraz pomoc w 
znalezieniu strategicznego inwestora 
w ramach rekompensaty za umiejs-
cowienie w podsłupskim Redzikowie 
systemu tarczy USA.

Następnie Pan Marszałek wraz z 
Panią Wójt oraz Zastępcą udał się do 
Muzeum Kultury Ludowej Pomorza 
w Swołowie, miejscowości która 
to dzięki dofinansowaniu z Urzędu 
Marszałkowskiego stała się perełką 
turystyczną oraz znaczącą atrakcją 
na terenie naszej gminy. Mieczysław 
Struk, który przyjechał wraz z dwoma 
dyrektorami departamentów oraz 
Dyrektorem Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Gdańsku i asystentem nie 
krył zachwytu nad pięknem Krainy 
w Kratę. Tam też Pan Marszałek 
zadeklarował wraz z Panią Wójt za-
kup po jednej z zagród dla Muzeum.

Ze Swołowa goście z Urzędu 
Marszałkowskiego wraz z Panią Wójt 
i Zastępcą udali się na konferencję 

przytuli każdego”. W związku z tym 
na scenie przeprowadzone były 
konkursy związane z przytulaniem. 
Uczestnicy mogli spróbować sił 
w  rzucie przytulanką do kosza, 
tańcu przytulańcu z  mopem, czy 
zdobieniu poduszki przytulanki. 
Każdy otrzymał nagrodę. Był także 
konkurs zorganizowany przez dział 
promocji z  Urzędu Gminy Słupsk. 
W  znajomości gminy, uczestnicy 
jarmarku spisali się bezbłędnie. 
Między konkursami, na scenie po-
jawiali się wokaliści z gminy Słupsk 
oraz zespoły Świtezianki i Pasjona-
ta. Swoje konkursy przeprowadziło 
również, współpracujące z  gminą, 
Muzeum Kultury Ludowej Pomor-
za w  Swołowie. Na straganach 

i w namiotach można było zakupić 
specjały autorstwa Kół Gospodyń 
Wiejskich z Redzikowa, Włynkowa, 
Wiklina i  Lubuczewa. Najmłodsi 
korzystali z bezpłatnej strefy malu-
cha, w  której oprócz gier i  zabaw, 
można było wziąć udział w  kon-
struowaniu smoka z  materiałów 
ekologicznych. W namiocie promo-
cyjnym gminy Słupsk, można było 
zaciągnąć informacji, w jaki sposób 
gmina Słupsk „przytuli” osoby, 
które chciałyby w niej zamieszkać. 
Upał nie przeszkodził wystaw-
com ani uczestnikom jarmarku 
w  ciekawym spędzeniu niedzieli. 
Wszyscy opuścili plac przed 
Muzeum Pomorza Środkowego 
z uśmiechami na twarzach.

We wszystkie niedziele lipca 
i  sierpnia, przy Spichlerzu Rich-
tera w  Słupsku, organizowany 
był Jarmark Gryfitów. 6 lipca 
odbyła się pierwsza impreza 
tegorocznego cyklu, której gos-
podarzem była gmina Słupsk, 
reprezentowana przez Gminny 
Ośrodek Kultury w  Głobinie. 
Niedzielny jarmark otworzyli 
oficjalnie Barbara Dykier - Wójt 
Gminy Słupsk, Marzenna Ma-
zur - Dyrektor Muzeum Pomorza 
Środkowego oraz Andrzej Kacz-
marczyk - Wiceprezydent Słupska. 
Motywem przewodnim, który 
przyświecał całemu wydarzeniu, 
był Międzynarodowy Dzień Przy-
tulania, a  hasłem „Gmina Słupsk 

strefa inwestycjistrefa inwestycji
strefa imprez

Gminne przytulanki 
na Jarmarku Gryfitów

Wizyta Marszałka w Gminie Słupsk 

Tak powstawał eko-smok.

Wszystkie konkursy miały związek z przytulaniem. Jedną z nich było zdobienie poduszki przytu-
lanki.

Podczas konferencji prasowej w Słupskim Inkubatorze Technologicznym padło wiele deklaracji 
pomocy dla gminy Słupsk jak i całego regionu.
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Śledząc pomysły spędzania 
wolnego czasu wzorem lat poprzed-
nich, mogliśmy liczyć na szeroki 
wachlarz zajęć. Szczególnie wyc-
zekiwanymi zajęciami były „zajęcia 
wyjazdowe”, które w  półkolonii 
letnich są szczególnie wykorzysty-
wane do ogólnie dostępnych atrak-
cji wraz z  ciekawymi zajęciami dla 
najmłodszych. Dzięki temu uczest-
nicy zajęć mogli odwiedzić wiele 
ciekawych miejsc w  naszej gminie, 
regionie i  województwie. Organi-
zatorzy półkolonii dołożyli wszel-
kich starań, aby dzieci spędziły te 
wakacje w  sposób ciekawy i  uroz-
maicony.

Półkolonie zostały dofi-
nansowane z Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkohol-
owych

Czas wolny zawsze mija szyb-
ko. W  czasie tegorocznych wakacji 
po raz kolejny zorganizowano 
półkolonie letnie dla 410 dzieci, 
które wcześniej zadeklarowały 
swoją chęć uczestniczenia w  10 
dniowych zajęciach półkolonijnych.  
Półkolonie odbywały się w  18 
świetlicach wiejskich:tj: Kukow-
ie, Krepie Słupskiej,Kusowie, 
Włynkówku, Redęcinie, Siemi-
anicach, Redzikowie, Bierkowie, 
Jezierzycach, Warblewie, Wiklinie, 
Rogawicy, Swołowie, Bukówce, 
Grąsinie, Strzelinie, Bydlinie, 
Włynkowie od 1 lipca do 23 sierpnia 
2014 roku w  ramach indywidual-
nie przygotowanych programach 
zajęciowych. Każdy uczestnik miał 
okazję skorzystać z  wielu atrakcji 
o  charakterze rekreacyjno – spor-
towym.

strefa spraw społecznych

To już pierwsze podsumowania wakacji...

Obok znajduje się wykreślanka, 
w której umieściliśmy hasła związane 
z gminą Słupsk. Wyrazy do znalezie- 
nia wpisane są pionowo i  poziomo, 
również wspak. Po wykreśleniu 
wszystkich słów, pozostałe litery, 
czytane od lewej do prawej, z  góry 

do dołu, utworzą rozwiązanie. 
Hasło końcowe można przesłać 
na adres mailowy promocja@gmi-
naslupsk.pl lub za pośrednictwem 
wiadomości prywatnej na facebooku, 
odwiedzając fanpage gminy Słupsk. 
Można je również zostawić w Biurze 

Obsługi Interesant Urzędu Gminy 
Słupsk na wypełnionej pocztówce 
– koniecznie z  adresem do kore-
spondencji. Spośród prawidłowych 
odpowiedzi zostaną wylosowane na-
grody. Na odpowiedzi czekamy do 2 
września br.

N E W Ł Y N K Ó W K O A

S C S R E D Z I K O W O

O I I K N Y Ż O D Z K A

Ł N B U L K O R E A O G

E A G B M W Ó J T I G N

C I M A O N I B O Ł G A

T M I S T O R E I K Y D

W E N E R O T A R C Z A

O I A N D U R Z Ą D Z I

N S C H A R L O T T A A

O T S A I M A Z Ę C E L

Dla najmłodszych czytelnikówKONKURS!

Na otarcie łez spowodowanych końcem wakacji, 
przygotowaliśmy konkurs dla naszych młodych czytelników.

Bierkowo

Grasino

kukowo Redęcin Włynkówko

Jezierzyce

Bukówka
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udział bierze 12 świetliczanek ze 
świetlic w: Bukówce, Kusowie, 
Redęcinie Jezierzyc Osiedle, Jezi-
erzyc, Redzikowa, Siemianic, Wik-
lina, Gałęzinowa, Grąsina, Swołowa 
i Rogawicy. Panie uczestniczyły już 
w warsztatach kreatywności i komu-
nikacji społecznej, florystycznych 
i zielarskich. Przed nimi warsztaty 
dobrych praktyk, pozyskiwania 
środków zewnętrznych oraz wiele 
innych, których realizacja zapewni 
świetliczankom niezbędną wiedzę 
i kwalifikacje potrzebne w codzien-
nej pracy na rzecz mieszkańców 

kich na rok 2014 wartość dotacji 
wynosi 39  510, 00 złotych, natomi-
ast całkowita wartość projektu to 
48  460, 00 złotych. Partnerami w 
projekcie są: Gminny Ośrodek Kul-
tury Gminy Słupsk oraz Wydawnic-
two „Szarek”.

tylko dla dzieci i młodzieży, ale 
też dla dorosłych.  Naprzeciw dy-
lematom świetliczanek wyszło 
Stowarzyszenie „Nasza Krępa” 
we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury Gminy Słupsk.  
Na podstawie doświadczeń 
zaczerpniętych z działalności 
świetlicy wiejskiej, w Krępie 
Słupskiej powstał projekt pn. „3 w 1 – 
społecznik, lider, obywatel, czyli ak-
tywna świetliczanka”, który pozyskał 
dofinansowanie ze środków Pro-
gramu Funduszu Inicjatyw Obywa-
telskich na rok 2014. W projekcie 

lokalnych środowisk wiejskich, a 
im samym da satysfakcję i zado-
wolenie oraz wesprze je i zachęci 
do podejmowania nowych wyzwań 
społecznych i obywatelskich.

Przyznana w ramach Programu 
Funduszu Inicjatyw Obywatels-

Najczęściej mieszkają obok 
nas, a żyjąc w środowiskach, w 
których pracują, doskonale znają 
problemy i potrzeby mieszkańców. 
Mają też świadomość, że to niejed-
nokrotnie od ich aktywności zależy 
aktywność lokalnego środowiska 
wiejskiego, dlatego podejmują 
różne działania aktywizujące 
i integrujące, ciągle zastanawiając 
się, jak jeszcze pomóc, co zrobić, 
skąd pozyskać środki finansowe, 
żeby ich praca, często połączona z 
pasją społecznika stała się bardziej 
skuteczna, bardziej atrakcyjna nie 

strefa spraw społecznych

Coraz aktywniejsze świetliczanki

Udział w warsztatach zapewni świetliczankom niezbędną wiedzę i kwalifikacje potrzebne w 
codziennej pracy na rzecz mieszkańców lokalnych środowisk wiejskich.

Uczestnicy turnieju zmagali się z 
bardzo wysoką temperaturą, co 
chyba przyczyniło się do słabej 
skuteczności snajperów. W całym 
turnieju padło tylko 6 goli, pomimo 
dużej ilości sytuacji podbramkowych.

Najlepsze drużyny turnieju oraz 
zwycięzcy klasyfikacji indywidual-
nych otrzymali nagrody w postaci 
pamiątkowych pucharów, statuetek, 
dyplomów oraz karnetów usług 
Parku Wodnego Redzikowo.

Należy podkreślić świetne przy-
gotowanie turnieju przez klub Szan-
sa Siemianice.

2 sierpnia br. na boisku KS Szan-
sa Siemianice odbył się Letni Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Słupsk. Organizatorem turnieju był 
Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy 
Słupsk Sp. z o.o. oraz Szansa Si-
emianice. W turnieju udział wzięły: 
Szansa Siemianice, Stal Jezierzyce, 
SwePol Link Bruskowo Wielkie oraz 
Dąb Kusowo. Mecze rozgrywane 
były systemem „każdy z każdym”, a 
ich wyniki oraz końcową kolejność 
zespołów przedstawiają tabele 
obok.

Najlepszym bramkarzem 
turnieju wybrany został Łukasz Wier-
zbicki ze Stali Jezierzyce, natomiast 
królem strzelców został zdobywca 
dwóch bramek Piotr Sankowski (Dąb 
Kusowo). 

Turniej zakończył się sporą 
niespodzianką, zaskoczeniem 
była dobra postawa Dębu Kusowo 
i Szansy Siemianice, które grają 
w najniższej klasie rozgrywkowej. 

strefa sportu strefa sportu

W Siemianicach zagrali o Puchar Wójta
mecz wynik
Szansa Siemianice - Swe-
Pol Link Bruskowo Wlk.

1:0

Dąb Kusowo - Stal 
Jezierzyce

0:0

Dąb Kusowo - SwePol 
Link Bruskowo Wlk.

2:0

Szansa Siemianice - Stal 
Jezierzyce

1:1

Szansa Siemianice - Dąb 
Kusowo

0:1

Stal Jezierzyce - SwePol 
Link Bruskowo Wlk.

3:0 (v.o.)

miejsce dróżyna
I. Dąb Kusowo
II. Stal Jezierzyce
III. Szansa Siemianice
IV SwePol Link Bruskowo Wlk.
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strefa inwestycji

Przegląd gminnych inwestycji

We Włynkówku trwa remont Alei Nad Rzeką. Modernizowany 
jest odcinek od przedszkola do ulicy Słonecznej.

Ścieżka rowerowa Bruskowo Wlk. – Wielichowo już została oddana do użytku.

Jeszcze tej jesieni otwarta będzie nowa świetlica ze strażnicą OSP w Gałęzinowie. Budowany jest również dojazd do 
nowego obiektu.

Dzięki utwardzeniu drogi z Bruskowa Wielkiego, do Swołowa pojedziemy na skróty.

W Swołowie, przy wjeździe do miejscowości od strony Krzemienicy powstaje parking. Będzie gotowy na gminne dożynki.

Bruskowo Małe – Krzemienica, tę trasę niedługo pokonamy 
bezpieczną ścieżką rowerową.

Przy boisku Szansy Siemianice powstało nowe wielofunkcyjne boisko.  

Pierwsze efekty budowy chodnika w Bierkowie. Inwestycja biegnie wzdłuż ulicy Grodzkiej od 
centrum miejscowości aż do drogi powiatowej.
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www.gminaslupsk.pl. Meldujące 
się osoby otrzymują „Niezbędnik 
mieszkańca Gminy Słupsk” oraz 
Pakiet Powitalny, w którego skład 
wchodzą usługi Parku Wodnego w 
Redzikowie oraz Hali Sportowo – 
Widowiskowej w Jezierzycach.

Już tylko 40 osób brakuje, aby 
Gmina Słupsk liczyła 16 tysięcy 
mieszkańców. Przypominamy – 
dla 16 – tysięcznego mieszkańca 
atrakcyjny upominek.

ulic, modernizacja i remonty gmin-
nych jednostek, oferta edukacyjna, 
kulturalna i sportowa.

Brak meldunku w miejscu za-
mieszkania powoduje, że część po-
datku dochodowego, który odprow-
adzany jest do Urzędu Skarbowego, 
przekazywana jest na rachunek tej 
gminy (miasta) na terenie, której 
jesteśmy zameldowani. Wszyst-
kie druki niezbęne do dokonania 
formalności dostepne sa na stronie  

Kampania informacyjna «  Tu 
mieszkam i płacę tu korzystam  » 
skierowana jest do mieszkańców 
naszej gminy, którzy nie dokonali 
jeszcze formalności meldunkowych. 
Przypominamy - około 37% podat-
ku odprowadzonego przez osoby 
zameldowane w gminie zasila jej 
budżet. Z tych środków realizowane 
są gminne przedsięwzięcia takie 
jak: remonty dróg, budowa ścieżek 
pieszych i rowerowych, oświetlenie 

z  nią prace wyprzedzają harmono-
gram – informuje Radosław Pos-
mykiewicz, inżynier kontraktu.

Przypomnijmy, iż teren inwesty-
cyjny Płaszewko zakwalifikował 
się do II etapu konkursu „Grunt na 
Medal”.  Do 30.09.2014 r. komisja 
składająca się z  przedstawicieli 
Urzędu Marszałkowskiego, Invest 
in Pomerania oraz PAIiIZ dokonają 
wyboru zwycięzcy na Pomorzu. 

Uzbrojenie terenu inwestycyj-
nego Płaszewko współfinansowane 
jest z  Programu Operacyjnego In-
nowacyjna Gospodarka 2007 – 2013, 

studyjno – koncepcyjnych w ramach 
przygotowania terenów inwesty-
cyjnych dla projektów inwestycyjnych.

Trwają intensywne prace bu-
dowlane na terenie inwestycyjnym 
Płaszewko. Pogoda sprzyja więc 
wszystko idzie zgodnie z  harmono-
gramem.  Obecnie na ukończeniu 
są prace związane z  układaniem 
krawężników oraz tworzeniem pod-
budowy pod drogi. Również prace 
z  zakresu kanalizacji deszczowej 
na odcinku drogowym mają się ku 
końcowi.

W drugiej połowie sierpnia ruszyły 
prace budowlane z  zakresu kanali-
zacji sanitarnej oraz oświetlenia. Na 
chwilę obecną inwestycja i związane 

westorów i eksporterów oraz powsta-
nie nowych terenów inwestycyjnych, 
Poddziałanie 6.2.2. Wsparcie działań 

Oś priorytetowa 6 Polska na rynku 
międzynarodowym, Działanie 6.2 
Rozwój sieci centrów obsługi in-

strefa inwestycji

strefa inwestycji

Teren inwestycyjny 
Płaszewko 
– nowe miejsce na biznes już wkrótce

Tu mieszkam i płacę, tu korzystam. 
Jest nas prawie 16 – tysięcy
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w gminie słupsk
swołowo
6 września
na ludowo VII

KONKURS
NA

POMORSKĄ

NALeWKĘ

dożynki

Program
godz. 11.00 – rozpoczęcie VII konkursu na pomorską nalewkę
godz. 14.00 – Msza święta w kościele w intencji rolników
godz. 15.00 – przejście korowodu dożynkowego z kościoła na plac dożynek
godz. 15.15 – uroczyste powitanie 

a  później:
występy zespołów artystycznych 
występ kabaretu „Truteń”
konkurs na chleb i wieniec dożynkowy
pokazy funkcjonowania starych  maszyn rolniczych 
bezpłatne zwiedzanie Muzeum
zabawa taneczna 


